
 
 

 
 

Istituto di Biologia e Patologia Molecolari 
 

 

CNR-IBPM 

c/o Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”, Sapienza Università di Roma 

Piazzale Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

Tel: +39 06/4993-3873(3874) – E-mail: segreteria.ibpm@cnr.it 
1 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

Bando n° IBPM-007-2024-RM-prot.117607 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNI PER LO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA PRIN2022PNRR 

P202228HCJ_LS9- ROCKET PROGETTO “MULTIPLE GENETIC APPROACH TO IDENTIFY ITALIAN 

ROCKET RESILIENT TO CLIMATE CHANGE” – CUP  

 B53D23031880001 

 
Tipologia B) “Assegni Post-Dottorali” 

Scadenza 08/05/2024 

Tematica dell'attività di ricerca: “Approcci di miglioramento genetico classico e tecnologie di evoluzione assistita 

(TEA) per la generazione di varietà di Diplotaxsis tenuifolia con una resa più elevata, attraverso lo screening di una 

popolazione EMS per identificare linee con maggior produzione di foglie, e/o con alterazione nella morfologia 

fogliare e generazione di linee con mutagenesi sito-specifica tramite ingegneria genetica con tecnologia CRISPR-

CAS”. 

IL DIRETTORE ff 

• Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 

con Provvedimento del Presidente n. 14, prot. 12030 del 18 febbraio 2019; 

• Visto il bando di selezione IBPM-007-2024-RM-Prot.117607 pubblicato sul sito internet URP-CNR 

https://www.urp.cnr.it/node/3933  e sul sito https://jobfellowship.cineca.it  n. 263904 del 09/04/2024; 

• Visto il proprio provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice, pubblicato sul sito URP-CNR 

prot. CNR n. 166418/2024 del 17/05/2024;  

• Visti i verbali della Commissione, prot. CNR n. 170220 del 21/05/2024 e n. 176109 del 27/05/2024  e le 

risultanze, dopo la prova orale del 25/06/2024 (verbale e relativa graduatoria di merito prot. CNR 

n.222829/2024 del 27/06/2024); 

• Preso atto della regolarità delle procedure concorsuali 

DECRETA 

 Art.1 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione n. IBPM-007-2024-RM-

Prot.117607  per il conferimento di n° 1 assegno di ricerca di tipologia B), ‘post-dottorale’ da usufruirsi 

presso l’IBPM - Istituto di Biologia e Patologia Molecolari del CNR di Roma: 

 

COGNOME NOME PUNTI 

POPOLI  ALESSANDRO 86 punti su 100 

Art.2 

Il Dott. Alessandro Popoli è nominato vincitore della selezione IBPM-007-2024-RM 

 

Il Direttore ff 

                        

https://www.urp.cnr.it/node/1019
https://jobfellowship.cineca.it/

		2024-06-28T10:14:02+0200
	Alessandro Giuffre'




